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Przydrożna figurka w Małowidzu



Wójt Gminy Jednorożec ogłasza nabór wniosków w sprawie przy‐
znania „Statuetki Jednorożca”. Już po raz piąty mieszkańcy Gminy
Jednorożec mogą zgłosić kandydaturę osoby, którą chcieliby uhono‐
rować za szczególne zasługi i znaczący wkład pracy dla rozwoju naszej
Gminy oraz wybitną twórczość.
Wnioski można składać w terminie do 31.10.2012r. w sekretariacie Urzędu
Gminy w Jednorożcu.

Statuetka Jednorożca – nabór wniosków
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Jednorożeckie szkoływ liczbach

Oprac. Teresa Wojciechowska
„Zitamy, zitamy…”

Monika Dworniczak, Barbara Nizielska
Święto gimnazjum

Teresa Wojciechowska

Z pielgrzymką do Rostkowa

Zespół "Młode Kurpie" podczas występu

Młodzież gimnazjalna przed pomnikiem patrona
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Teresa Wojciechowska
Konkurs Mistrz Głośnego Czytania
w gimnazjum

Teresa Wojciechowska
Czyste otoczenie

Zbigniew Lorenc

Uczestnicy pielgrzymki przed kościołem
w Rostkowie

Fragment książki „Józki, Jaśki, Franki” czyta
uczennica klasy III D Edyta Prusik.

"Dorobek kolekcjonerski" uczniów
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„Być aktywną”

Laureaci konkursu rolniczego
Odbywająca się 7 sierpnia sesja
Rady Gminy była okazja dla
rolników i soltysów z terenu Gminy
Jednorożec, aby sprawdzić swoją
wiedzę w konkursie wiedzy
z zakresu bezpieczeństwa, higieny
pracy i ekologii.

Laureaci konkursu KRUS

Nowy wikariusz w parafii
Jednorożec
W niedzielę, 26 sierpnia 2012 r.,
przywitaliśmy w naszej wspólnocie
kościelnej nowego księdza wikariu‐
sza.
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Wielkopolska na kurpiowską nutę
Lokalna Grupa Działania „Kurpsie
Razem”, do którego należy rów‐
nież Jednorożec, zorganizowało
wymianę organizacji KGW z LGD
„Źródło” w ramach projektu współ‐
pracy. W związku z tym 10 członkiń
Stowarzyszenia Koła Gospodyń
Wiejskich z Jednorożca, razem
z członkami KGW z Myszyńca
i Czernic Borowych w dniach 30.08.
– 3.09. gościło w Buku, w okolicach
Poznania.

Członkowie jednorożeckiego stowarzyszenia z prezesem LGD "Kurpie Razem" Robertem Domuradem
w towarzystwie gospodarzy

Edukacyjne
projekty
Gminny Zespół Oświaty w Jedno‐
rożcu we wrześniu rozpoczął reali‐
zację projektu systemowego
organizowanego przez Urząd Mar‐
szałkowski Województwa Mazo‐
wieckiego „Dziecięca Akademia
Przyszłości”.
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Wojska niemieckie i rosyjskie w Jednorożcu
W słoneczną niedzielę 22 lipca miała miejsce w Jednorożcu modlitwa ekumeniczna na cmentarzu wojennym z okresu
I wojny światowej. Uroczystości w Jednorożcu zostały poprzedzone, w sobotę 21 lipca, inscenizacją bitwy przasnyskiej
mającej miejsce w lipcu 97 lat temu. Na terenie Aeroklubu Północnego Mazowsza pokazano atak wojsk niemieckich na
armię rosyjską. Ciekawostką sobotniej imprezy w Przasnyszu był pojazd pancerny Russo‐Balt w skali 1 : 5, którego oryginał
brał udział w bitwie przasnyskiej.

Ks. mjr Andrzej Jakimiuk z Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego odmawia modlitwę
na cmentarzu wojennym w Jednorożcu

Przemarsz grup rekonstrukcyjnych ulicą Długą w Jednorożcu
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Grupa rekonstrukcyjna wojsk rosyjskich i niemieckich.

Stare fotografie w Urzędzie
„Gmina Jednorożec – przystanek
podczas życiowej wędrówki” – taki
tytuł nosi wystawa, która znajduje
się w budynku Urzędu Gminy
w Jednorożcu.

Mirosław Krejpowicz prezentuje swoje fotografie
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50 lat Straży w Budach Rządowych
W tym roku Ochotnicza Straż Po‐
żarna w Budach Rządowych obcho‐
dziła swój złoty jubileusz.
W gminie Jednorożec to już druga
taka impreza. W czerwcu jubileusz
90. lecia istnienia obchodzili już
strażacy z Ulatowa‐Pogorzeli. Na‐
tomiast w niedzielę 15 lipca straża‐
cy z Bud Rządowych swój jubileusz
połączyli z ufundowaniem i poświę‐
ceniem nowego sztandaru.

Wójt Michał Lorenc przekazuje sztandar prezesowi OSP w Budach Rządowych Józefowi Brzozowemu

Zaproszeni goście oraz mieszkańcy
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Zagrajmy z naturą w zielone
„Kocham, lubię szanuję … nie śmiecę”!
Pod takim hasłem już po raz 19.
odbyła się akcja „Sprzątanie świata
– Polska”, koordynowana i organi‐
zowana przez Fundację Nasza Zie‐
mia i Fundację „Sprzątanie Świata
– Polska”.

Dzieci zbierają śmieci

Świetlicowe smakołyki
O godzinie 16.00 niemal każdego
dnia przed budynkiem Szkoły Pod‐
stawowej w Żelaznej Rządowej
ustawiają się miejscowe dzieci,
które chcą uczestniczyć w zaję‐
ciach świetlicowych.

Warsztaty kulinarne
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Patriotycznie i rozrywkowoIII Biwak Patriotyczny na Polskiej Kępie
Już trzeci rok z rzędu Stowarzyszenie „Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej” wraz z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi
Krasnosielckiej zorganizowało imprezę patriotyczno – religijno z elementami kulturalnej rozrywki w miejscu bitwy
powstańczej z 1863 roku, aby całonocnym czuwaniem upamiętnić bohaterów tamtych wydarzeń.

Przy ognisku młodzież śpiewała pieśni patriotyczne, harcerskie i młodziezowe

Apel poległych przy krzyżu na Polskiej Kępie
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Wianki na Orzycu
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Wywiad z Bogdą Marzeną Biragą
– dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu. W imieniu
Redakcji „Głosu Gminy Jednorożec” przeprowadziły: Monika Dworniczak
i Lidia Prusik.

„Żyć to działać,
to rozsiewać po świecie talent, energię, uczucie.
Pomagać w czasie teraźniejszym
pokoleniom przyszłym”.

Władysław Reymont

„
Sukces to uśmiech
dziecka, a czasem
słowo „dziękuję”.

Dążąc do sukcesu



15

„
Bardzo zależy mi,

aby szkoła po
remoncie była
nowoczesna

i funkcjonalna.
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Przasnyskie DożynkiPowiatowo – Gminno – Miejskie, Sierakowo 2012
Pierwszy weekend września w na‐
szym powiecie upłynął pod zna‐
kiem otwarcia Przasnyskiej Strefy
Gospodarczej połączonej z Uro‐
czystością Święta Plonów.

Wieniec dożynkowy z gminy Jednorożec (pierwszy z lewej)

Teatralnie i rozrywkowo
W sobotni wieczór 29 września
w świetlicy Publicznego Gimna‐
zjum im. św. Stanisława Kostki
w Jednorożcu miało miejsce spo‐
tkanie integracyjne emerytów
i rencistów z terenu Gminy Jedno‐
rożec.
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"Sobota na wsi"Pierwszy festyn rodzinny w Drążdżewie Nowym

Sobota, to idealny czas na oderwa‐
nie się od codziennej rzeczywisto‐
ści. Czy można czas wolny spędzić
miło i pożytecznie z rodziną i zna‐
jomymi? Oczywiście, że można.

Rodzinna rywalizacja na festynie

"Teatr trzech pokoleń" na scenie jednorożeckiej świetlicy
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Mazowsze ponownie w Lidze Okręgowej
Po bardzo udanym sezonie wiosen‐
nym, w którym odnieśliśmy 9 zwy‐
cięstw i ponieśliśmy tylko
2 porażki, Mazowsze zajęło II miej‐
sce w A ‐ klasie i ponownie awanso‐
wało do Ligi Okręgowej.

Drużyna Mazowsze wychodząca na mecz ligowy

Klasa A 2011/2012, grupa: Ciechanów‐Ostrołęka

Siatkarska rywalizacja
W piątek 7 września w sali gim‐nastycznej w Publicznym Gim‐nazjum w Jednorożcu odbyły siępo raz pierwszy zawody trzy‐osobowych drużyn siatkarskichrywalizujących o Puchar WójtaGminy Jednorożec Michała Lo‐renca.

Uczestnicy rywalizacji



19

27 września na stadionie sporto‐
wym w Jednorożcu odbył się Gmin‐
ny Turniej Rowerowy. Jego
organizatorem był Uczniowski Klub
Sportowy „Omega”, działający przy
jednorożeckim gimnazjum.

Gminny Turniej Rowerowy

"Wyścig żółwii" Weronika Goliaszewska z Lipy z nowym rowerem
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Ten pamiętny listopadowy dzień
W tym roku mija 94. rocznicaodzyskania przez Polskę niepod‐ległości. Przed II wojną świato‐wą to święto było obchodzoneuroczyście, szczególnie po 1926r., kiedy władzę w kraju spra‐wowały kolejne rządy sanacyj‐ne.

Kobiety górą!
Kongres Kobiet już po raz czwarty
zgromadził wyjątkowe kobiety.
Kobiety aktywne, przedsiębiorcze
i niezależne. Pod tymi słowami
kryje się hasło tegorocznej odsłony
dwudniowego święta kobiet.
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Miejscowość Drążdżewo Nowe położona jest w południowo‐
wschodniej części gminy Jednorożec. Zabudowania
koncentrują się kilometr od drogi powiatowej nr 3234. Sta‐
nowią je domy jednorodzinne oraz budynki gospodarskie.
Obszar ma charakter głównie rolniczy. Na terenie
miejscowości Drążdżewo Nowe dominują użytki rolne, które
stanowią grunty orne, łąki i pastwiska. Przeważają gleby słabe
jakościowo, na których uprawa lepszych gatunków zbóż nie
jest możliwa.

Aleja na terenie dawnego folwarku w Drążdżewie Nowym

Drążdżewo
Nowe
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Rada Gminy Jednorożec
Uchwały podjęte na sesjach

Janina Popiołek

Magdalena Bakuła
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Moja Kurpiowszczyzna

Elżbieta Stasiuk
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Źïtóm naséch Cytelńïków na kolejnéj
lekcjï jízyka kurpśoskégo. Tën łodćïnek
kursu bídźe pośwícóny bezdźwícnośćï
głosek w caśe przesłym. Casowńïky

w formje mískéj zakońcóne spółgłoskańï „g”, „d”, „z” łoråz końcówkańï
„ëm” jï „eś”.

W ńedźelë mókëm jïść do boru.
(Wniedzielęmogłempójść do lasu).

Bronek, kłåteś łobźïry do źadra?
(Bronku, kładłeś obierki do wiadra?)

Stryj Staśek źós na woźe śwéze śano.
(Stryj Stasiek wiózł na wozie świeże
siano).

Opracowano na podstawie: Jerzy Rubach, Zasady pisowni kurpiowskiego
dialektu literackiego, Ostrołęka 2009.

„ŁAŃÉCHTONARODOŹEWZDYPOSTRÓNNEZNAJÓ JЇZ
KURPŚEŃEGÍŚÏ JЇZ SWÓJJÍZYKMAJÓ”

Móźëm po kurpśosku
cz. IV

Stanisław Ostoja ‐ Kotkowski
‐ twórca sztuki laserowej i prekursor grafiki
komputerowej
Jego dokonania artystyczne zostały wpisane na Listę
Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.

oprac. Teresa Wojciechowska

Stanisław Ostoja‐Kotkowski

Rok 2012 został ogłoszony na Mazowszu Rokiem Kardynała Alek‐sandra Kakowskiego i Stanisława Ostoi – Kotkowskiego



25

Aleksander Kakowski – kardynał z Ziemi Przasnyskiej

oprac. Teresa Wojciechowska

Kardynał Aleksander Kakowski

Prezentujemy wybrane oferty pracy PUP w Przasnyszu:
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Flesz polityczny
Polska scena polityczna nigdy nie
ostygnie od braku wydarzeń, które
co i raz ożywiają opinię publiczną.
Zakończone dywagacje dotyczące
podniesienia wieku emerytalnego
nie zamknęły napięcia na linii rząd‐
społeczeństwo.

Są już znane stawki płatności bezpośrednich za rok 2012. Dopłaty w Polsce będąprzeliczane wg kursu 4,1038 zł za euro.

źródło: ARiMR
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„Ocalić od zapomnienia…”

Eugeniusz Kuciński

Czy wiesz, że...

oprac. Teresa Wojciechowska

 Odeszli od nas

Człowiek umiera… Znowu za szybko !
Człowiek umiera… Razem z nim wszystko
Tylko wspomnienia po nim zostają
Które wciążmgliste z czasem się stają
Których tak wiele, jednak za mało
Znowu za szybko wszystko się stało
Czasu nie było na pożegnanie
Teraz zostało tylko płakanie
Teraz ten smutek w garści nas trzyma
Trzyma za szyję, dusić zaczyna
Póki ktoś żyje, to go kochamy
Lecz to po śmierci, go doceniamy
Wtedy widzimy jaki był cenny
Wtedy ogarnia smutek brzemienny
Wtedy to rozpacz, wtedy tęsknota
Jakże niewinna życia prostota
Wtedy wyrzuty nami władają
Wtedy uczucia hołdy składają
Wtedy za późno na przeprosiny
Jedno, co możemy –wciąż się modlimy
Bo życie jest jak płomień
Palącej się świecy, zostanie zdmuchnięty
lub dotrwa do końca
lecz zgaśnie na pewno
Więc pamiętaj człowieku o śmierci
Ostatnim swym celu
Gdzie nie chce iść nikt
A dochodzi wielu

wiersz dla dziadka od wnuczka Marcina

Franciszek Ciuchta (10.04.1942 – 3.09.2012)



Nowości w Gminnej Bibliotece

oprac. Katarzyna
Klimczak,

Daniel Rzosiński




